
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

2,590,447.5412,128,400.000.0012,128,400.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 12,128,400.000.0012,128,400.00 2,590,447.54IMPUESTOS MUNICIPALES

2,321,900.000.002,321,900.00 162,083.98Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
0.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.32.00 Recicladoras (papel, cartón, plásticos)

794,500.000.00 59,782.05Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 794,500.00

35,800.000.00 16,701.3435,800.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
25,000.000.00 5,957.0125,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
26,500.000.00 0.0026,500.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

110,000.000.00 7,284.53110,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

245,000.000.00 10,823.67245,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
90,800.000.00 8,363.5490,800.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.12.02 Agro Ferreterias
125,000.000.00 7,543.44125,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
20,500.000.00 690.0020,500.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas
10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
40,800.000.00 0.0040,800.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
8,500.000.00 2,418.528,500.0011.7.1.02.30.00 Billares

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

984,300.000.00 65,789.21Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 984,300.00

5,200.000.00 0.005,200.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
15,900.000.00 208.8015,900.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
20,500.000.00 0.0020,500.0011.7.1.03.08.00 Agencias de viaje
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
5,000.000.00 117.055,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.24.00 Teatros, cines y salas de video
75,000.000.00 0.0075,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias

250,000.000.00 6,387.25250,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
18,900.000.00 669.2018,900.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos

10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.31.00 Renta de automóviles
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0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
150,000.000.00 41,390.26150,000.0011.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
70,500.000.00 0.0070,500.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios

150,000.000.00 5,505.88150,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes
19,000.000.00 0.0019,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
50,000.000.00 3,776.6750,000.0011.7.1.03.43.00 Bares
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
15,800.000.00 7,734.1015,800.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 

Economistas, Auditores)
9,800.000.00 0.009,800.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

18,900.000.00 0.0018,900.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
13,000.000.00 655.80Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.96.00.00 13,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
9,500.000.00 282.939,500.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,000.000.00 372.873,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

98,300.000.00 7,136.69Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 98,300.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

80,000.000.00 3,118.3580,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

16,800.000.00 4,018.3416,800.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

431,800.000.00 28,720.23Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 431,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
250,000.000.00 15,581.71250,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
180,000.000.00 13,138.52180,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

9,151,000.000.009,151,000.00 2,417,673.31Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
4,550,000.000.00 1,309,919.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 4,550,000.00

4,550,000.000.00 1,309,919.384,550,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
151,000.000.00 69.11Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 151,000.00

151,000.000.00 62.51151,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

0.000.00 6.600.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

650,000.000.00 970.57Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 650,000.00
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650,000.000.00 970.57650,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,800,000.000.00 1,106,714.25Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 3,800,000.00

3,800,000.000.00 1,106,714.253,800,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
305,500.000.00305,500.00 10,690.25Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
200,000.000.00 6,119.05Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 200,000.00

200,000.000.00 6,119.05200,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
10,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 10,500.00

10,500.000.00 0.0010,500.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

45,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 45,000.00

45,000.000.00 0.0045,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
50,000.000.00 4,571.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 4,571.2050,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
0.000.000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
0.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.01 Caza y Pesca
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.07.02 Uso de Arrecifes

350,000.000.00350,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
350,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 350,000.00

350,000.000.00 0.00350,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
0.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

1,386,850.5012,455,800.000.0012,455,800.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 12,455,800.000.0012,455,800.00 1,386,850.50NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

12,455,800.000.0012,455,800.00 1,386,850.50Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,118,000.000.00 121,579.70Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,118,000.00

18,000.000.00 266.6718,000.0012.5.99.01.03.00 Tasa Seguridad ciudadana
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100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)
150,000.000.00 26,313.03150,000.0012.5.99.01.09.00 Aseo de Cementerios
500,000.000.00 95,000.00500,000.0012.5.99.01.13.00 Tasa por Servicio de Muellaje
350,000.000.00 0.00350,000.0012.5.99.01.19.00 Tasa por Servicios Turísticos

11,146,300.000.00 1,227,705.60Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 11,146,300.00

20,500.000.00 0.0020,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 200.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

10,800.000.00 1,450.0010,800.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.13.00 Limpieza de cementerios

4,500,000.000.00 643,571.254,500,000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos
980,000.000.00 75,000.00980,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
350,000.000.00 6,000.00350,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
300,000.000.00 42,300.00300,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
11,500.000.00 1,763.0011,500.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 110.080.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
8,500.000.00 4,000.008,500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

2,575,000.000.00 309,252.582,575,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,650,000.000.00 51,658.691,650,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición
450,000.000.00 92,400.00450,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
175,000.000.00 0.00175,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

191,500.000.00 37,565.20Multas Municipales12.5.99.03.00.00 191,500.00

30,000.000.00 3,065.2030,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
50,000.000.00 34,500.0050,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
11,500.000.00 0.0011,500.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

548,723.934,702,200.000.004,702,200.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 4,702,200.000.004,702,200.00 548,723.93VENTA DE SERVICIOS

4,702,200.000.004,702,200.00 548,723.93Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
140,000.000.00 17,000.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 140,000.00

140,000.000.00 17,000.00140,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
2,790,000.000.00 316,335.14Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 2,790,000.00

1,250,000.000.00 117,545.091,250,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
1,300,000.000.00 176,325.661,300,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

240,000.000.00 22,464.39240,000.0015.2.19.02.06.00 Servicio de Bomberos
32,200.000.00 540.57Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 32,200.00
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10,800.000.00 141.9210,800.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
10,900.000.00 293.3310,900.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
10,500.000.00 105.3210,500.0015.2.19.96.06.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

255,000.000.00 5,916.26Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 255,000.00

120,000.000.00 1,544.86120,000.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
85,000.000.00 3,224.3285,000.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
50,000.000.00 1,147.0850,000.0015.2.19.97.06.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Bomberos

1,485,000.000.00 208,931.96Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 1,485,000.00

750,000.000.00 72,614.04750,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
680,000.000.00 109,397.87680,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
55,000.000.00 26,920.0555,000.0015.2.19.98.06.00 Recuperación de Mora por Servicio de Bomberos

1,005,162.244,124,779.371,037,408.083,087,371.29TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,124,779.371,037,408.083,087,371.29 1,005,162.24TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,124,779.371,037,408.083,087,371.29 1,005,162.24Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,124,779.371,037,408.08 1,005,162.24Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,087,371.29

4,124,779.371,037,408.08 1,005,162.243,087,371.2918.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

4,020,648.9019,800,183.117,450,697.9312,349,485.18TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 19,800,183.117,450,697.9312,349,485.18 4,020,648.90TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

19,800,183.117,450,697.9312,349,485.18 4,020,648.90Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,499,117.484,149,632.30 4,020,648.90Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 12,349,485.18

16,499,117.484,149,632.30 4,020,648.9012,349,485.1822.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

3,301,065.633,301,065.63 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

1,065.631,065.63 0.000.0022.1.1.02.01.02 Donacion del instituto hondureño de turismo
3,300,000.003,300,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Donación de la secretaria de Educación para construcción y reparación de aulas 

del CEBRH
0.0012,524,486.0812,524,486.080.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 12,524,486.0812,524,486.080.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
12,524,486.0812,524,486.080.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00

7,154,480.307,154,480.30 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

7,154,480.307,154,480.30 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
5,370,005.785,370,005.78 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

5,370,005.785,370,005.78 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2024
Fecha Final: 30/04/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

9,551,833.1165,735,848.5644,723,256.47TOTAL: 21,012,592.09

Fecha Inicio: 01/04/2024

0s+js/j9JmcmUlnaMLf/49PzCQG+xKMAWQemYboJxfjQhULJP5Ykhi35QCNiEQAitwMHjK68yqJpGbiEe3aeG2hCw8B0CiwtNzUttZ3G/HNgIt68EmC/5M+rwBhIodnfFYnKZudK/JdRZs2CU9fVKfQ9RS3xfKLN0Kj1SO55rFPG893TPxV8+TGvBDA0Q
o6m+GS 8qbCZwnjWUPiEdEuokEoBxB08mT8r
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